STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR “ECO SUN POWER” sh.p.k

KREU 1
Themelimi, emri, objekti kohézgjatja, selia

Neni 1
Sot mé daté 12.06.2023 shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “ECO SUN POWER?”
sh.p.k, n& perputhje me ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”si dhe ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”
harton statutin e saj te ri te késaj shoqgérie sipas ligjit sa mé sipér me ortaken e vetme:
Z.Ornest Kogi me karté identiteti Nr J80410053A zotéruese e 100% t& kuotave.

Neni 2
Selia e Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar éshté Rruga Elbasanit, prane Arka Cafe,
Sauk, Tirane. Kjo shoqéri gézon t& drejtén pér t& hapur filiale, degé apo agjenci t& tjera
brenda dhe jashté vendit.

Neni 3
Shoqéria “ECO SUN POWER?” sh.p.k do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhe
kohe mbi 10 vjet.
Shoqéria mund & zgjas¢ afatin e veprimtaris¢ s¢ saj ose mund (& mbyllg aktivitetin e saj
edhe pas mbarimit t& kétij afati e realizuar kjo sipas dispozitave qé pércaktohen né kéte
statut, me vendimin e Ortakéve dhe sipas kritereve q& pércaktohen né legjislacionin né
fuqi.

Neni 4
Shogéria “ECO SUN POWER?” sh.p.k, pér detyrimet qé do t& lindin gjaté aktivitetit t&
saj me (& tretét pérgjigjet vetém me pasurité e saj. Ortakét e késaj shoqérie nuk pérgjigjen
pér detyrimet e késaj shoqérie me pasurité e tyre & cilat nuk jang pérfshiré né kapitalin e
késaj shoqérie.

Neni §
Administrator i shoqérisé éshté Z.Ornest Kogi, i datélindjes 10.04.1998, lindur né
Tirane dhe banues né Tirane, me karté identiteti Nr J80410053A. Administratori i
shoqgrisé€ do t& qéndrojé né kété detyré pér 5 vjet me té& drejté riemérimi.

OBJEKTI I VEPRIMTARISI SE SHOQERISE
Neni 6

Objekti i veprimtarisé se shoqérisé &shté : Implementimi dhe menaxhimi i projektit
gjenerues te energjise elektrike, fotovoltaike dhe veprave ndihmese. Prodhim i energjise
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elektrike nga burimet e rinovueshme. Ndertimi i objekteve hidroteknike, fotovoltaike, etj,
te cilat bejne te mundur shfrytezimin e energjise qe gjenden ne natyre dhe qe jane te
rinovueshme. Shitja e energjise elektrike klienteve dhe blerja e energjise elektrike nga
operatore te ndryshem privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit. Transmetimi i
energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, funksion i cili perfshin transmetimin
ose interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave
mbeshtetese dhe pajisjesh transformuese per transmetimin e energjise elektrike.
Shperndarjen, transportin e energjise elektrike ne sistemet shperndarese te tensionit te
mesem dhe te ulet, duke patur parasysh shperndarjen deri tek konsumatori i fundit.
Shogeria ka per objekt kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe /ose pjesmarrjen
ne cdo veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shoqeri ne baze te
legjislacionit shqiptar. Cdo aktivitet tjeter qe lidhet ne menyre direkt dhe indirekt dhe qe i
sherben permbushjes se aktiviteteve si me lart.

Neni 7
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 10,000 (dhjeté mij€) leké me vleré nominale:

1. 10,000 leké, q& i pérket Z.Ornest Kogi 100%

Kapitali themeltar ose pjesé t& caktuara t& tij jané t& transferueshme nga Ortakét e
shoqérisé pérkundrejt personave té treté.

Kapitali themeltar mund t& shtohet ose ndryshohet vetém me Vendim t&¢ Ortakéve t&
Shoqgérisé.

Neni 8
Kapitali themeltar éshté i barabarta me 10,000 (njé mijé) leké. Zmadhimi ose zvogélimi i
kapitalit vendoset me Vendim t&é Ortakéve t& Shoqérisé .

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Neni 9

Organi mé i larté vendimor i shoqérisé éshté Vendimi i Ortakut t€ Vetém
Ortaku i Vetém vendos pér :

a) Bilancin Vjetor

b) Ndryshimet ne Statut

¢) Shtimin dhe pakésimin e Kapitalit themeltar

d) Eméron dhe shkarkon Administratorin e shoqérisé

¢) Menaxhimin e llogarive bankare te shoqérisé.

f) Emérimin e Ekspertit kontabél

g) Hapjen e degéve,filialeve apo pérfaqésité e saj.

h) Shndérrimin e shoqérisé né njé forme tjetér té saj.

i) Zgjatja e afatit t& aktivitetit t& saj.

j) Vendime pér marrje pjesé né shoqéri té tjera.

k) Aprovimin e rregullores s¢ shoqérisé

1) Kalimin e shogérisé né likuidim si dhe t& mbylljes s¢ Bilancit jashté Likuidimit.




Neni 10
Shogéria merr né ngarkim t& drejta dhe detyrime kontraktuese e jashtékontraktuese
brenda kufijve t& Kapitalit t& saj themeltar.

MARREDHENIET E PUNES

Neni 11
Marrédhéniet e punés n¢ shoqéri rregullohen népérmjet Kontratés se Punés. Pér ¢éshtjet
q€ kjo kontraté nuk i parashikon zbatohen dispozitat pérkatése t& legjislacionit shqiptar né
fuqi.

SEKRETI I PUNIES

Neni 12
Té gjith€ t&€ punésuarit né shoqéri jané t& detyruar t& ruajné sekretin e punés sé shoqérisé.
Kjo detyré vazhdon edhe pas largimit t& tyre nga kjo shoqéri.

Neni 13
Shogéria Tregtare organizon kontrollin e brendshém me njé ekspert kontabél t&
autorizuar i cili €shté pérgjegjés pérpara késaj shoqérie pér démet q¢ mund t& shkaktojé
nga moskryerja e detyrés sé tij. Shkarkimi i ekspertit kontabél t& autorizuar vendoset né
t¢ nj€jtat kondita si emérimi, né rast se vérehen gabime né punén e tij gjé q¢ e bén té
pamundur kryerjen e detyrés.

MARREDHENIET EKONOMIKE - FINANCIARE

Neni 14
Periudha financiare vjetore fillon me daté 01 Janar dhe mbaron né datén 31 dhjetor t& ¢do
viti.
Llogarité vjetore, raportet dhe operacionet e vitit financiar si dhe raportet e vecanta t&
hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabél i autorizuar miratohen
me Vendim t&¢ Ortakéve t& Shoqéris€. Miratimi i Pasqyrave Financiare mbi veprimtaring
vjetore béhet brenda muajit maj té ¢do viti pasardhés.

Neni 15
Pas miratimit t¢ llogarive vjetore dhe evidentimit t& rezultatit t& shoqérisé me Fitim,
Ortakét e Shoqérisé pércaktojné pjesén e fitimit q& do t& kalojé pér fondin rezervé, pér
investime apo do té ndahet si dividend.

ZGJATJA E AFATIT,PRISHJA,LIKUJDIMI

Neni 16




Me mbarimin e afatit t& pércaktuar né kontratén e themelimit, zgjatja e tij béhet vetém me
Vendim té Ortakéve t& Shoqgérisé.

Shpérbérja e Shoqérisé mund & vijé né ¢do kohé dhe né ¢farédo shkaku. Né& rast mbyllje,
Ortakét e Shoqérisé vendosin mbi ményrén e likuidimit dhe caktojné njé ose mé shumé
likuidatoré¢ duke i pércaktuar dhe detyrat konkrete. N& rastin e likuidimit emértimi i
shoqérisé do t& shoqérohet nga shénimi “Shoqéri né likuidim e sipér”. Mbas njoftimit t&
mbylljes s¢ likuidimit t& shoqérisé do t& kryhen formalitetet e duhura q& shoqéria t&
¢’regjistrohet nga Regjistri Tregtar.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 17
Pérsa nuk &éshté shprehur plotésisht né kété statut i referohet Ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shoqgérité Tregtare” si dhe Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 pér “Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”,
Statuti pérpilohet n& katér kopje pér t’ju shpérndare organeve kompetente pér regjistrimin
¢ saj si person juridik dhe si subjekt privat.

Neni 18
Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me statutin e saj dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar:
Kushtetuta e Republikés te Shqipérisé
Kodi Civil i Republikés se Shqipérisé
Ligji 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”
Ligji 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”
Ligji 9920 date 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérise”.
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ECO SUN POWER?” sh.p.k
ORTAKET

ORNEST KOCI
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